様式第１号（第５条関係）
  　　　年　　月　　日
　東海村長　　　　　　様
	申請者
	住所
	東海村

	氏名
（自署）
	氏
	名

	電話
番号
	－　　　　　－

東海村住宅用環境配慮型設備設置費補助金交付申請書兼請求書
東海村住宅用環境配慮型設備設置費補助金の交付を受けたいので，東海村住宅用環境配慮型設備設置費補助金交付要綱第5条の規定により，下記のとおり関係書類を添えて申請します。
記
1. 設置場所
	[bookmark: _Hlk157075764]設置場所
	東海村

2．補助金の区分　（□の欄は，該当する箇所にレ点を付してください。）
	発電設備出力値

	kWh
	設置に
係る費用※1

	円
（消費税込）

	交付申請額※2

	円

□　太陽光発電設備
※1…太陽光発電システムのみの設置にかかる費用 ／ ※2…1kWhあたり30,000円（上限120,000円）
□　蓄電システム（交付申請額：10万円）
	メーカー名

	製品名（型番）

	確認事項
	蓄電システムを設置しようとする住宅において，設置する蓄電システムと同種の設備等に対し，茨城県自立・分散型エネルギー設備導入促進事業に基づく補助を受けていない（申請者と生計を一にしている者を含む。）。

□　雨水貯留タンク
	設置に
係る費用※3

	円
（消費税込）
	交付申請額※4

	円

※3…雨水貯留タンクのみの設置費用 ／ ※4…設置に係る費用の2分の１（上限30,000円）

3.交付申請額の合計
	申請額合計

	円

4.補助金振込口座（□の欄は，該当する箇所にレ点を付してください。）
	金融機関名
	銀行名
	支店名

	□銀行□金庫
□組合

	□本店　□支店
□本所　□支所

	[bookmark: _Hlk156807383]預金種別
	□普通　　□当座
	（フリガナ）
口座名義人
※申請者本人

	口座番号

５　誓約事項
　私は，次に掲げる事項について同意及び誓約します。
（１）　東海村が，補助金の交付に関する事項について関係機関に照会を行うこと。
（２）　私は，暴力団等の反社会的勢力または反社会的勢力等と関係を有する者で
はありません。この誓約が虚偽であり，又はこの制約に反したことにより，
不交付の決定や返還を求められる等の不利益を被ることになっても，異議は
一切申し立てず，これに従うこと。

６　添付書類
（１）　太陽光発電設備
ア　電力会社との接続契約書，電力受給契約申込書その他の電力会社と受電
契約を結んだことを証する書類の写し（発電設備出力値の記載があるもの
に限る。）
イ　電力会社が発行する売電開始日が確認できる書類の写し
ウ　太陽光発電システムの設置に係る支出が確認できる書類の写し
エ　太陽光発電システムの設置状態を示す写真
オ　太陽光発電システムの設置場所を示す案内図
カ　申請者本人の村税に未納がないことを証する納税証明書
キ　その他村長が必要と認める書類

（２）　蓄電システム
ア　設置する蓄電システムのメーカー名，製品名及び型式が確認できる書類
イ　蓄電システムの設置に係る支出が確認できる書類の写し
ウ　蓄電システムの設置状態を示す写真
エ　蓄電システムの設置場所を示す案内図
オ　太陽光発電システムとの連携が確認できる書類
カ　申請者が，茨城県が実施する「いばらきエコチャレンジ」に登録してい
ることが確認できる書類
キ　申請者本人の村税に未納がないことを証する納税証明書
ク　その他村長が必要と認める書類

（３）　雨水貯留タンク
ア　雨水貯留タンクの設置の日が確認できる書類
イ　雨水貯留タンクの設置に係る支出が確認できる書類の写し
ウ　雨水貯留タンクの設置状態を示す写真
エ　雨水貯留タンクの設置場所を示す案内図
オ　申請者本人の村税に未納がないことを証する納税証明書
カ　その他村長が必要と認める書類

※　複数区分の補助を同時申請する場合，納税証明書は１通のみ添付してください。